7ГОРОДСКИЕ В ДОМОСТИ
№ 27 (2189) ВТОРНИК 16 АПРЕЛЯ 2019

ОФИЦИАЛЬНО

Приложение к решению Думы от 02.04.2019 № 188

ФРАГМЕНТ КАРТЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТОЛЬЯТТИ (ПО ГРАНИЦАМ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ

63:09:0102151:549, РАСПОЛОЖЕННОГО: РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ,
Г.ТОЛЬЯТТИ, АВТОЗАВОДСКИЙ РАЙОН, СЗЗ, ЮГО-ЗАПАДНЕЕ ЗДАНИЯ

ПО УЛ.БОТАНИЧЕСКАЯ, 20, СТРОЕНИЕ 34)

Решение Думы городского округа Тольятти от  02.04.2019 г. № 190

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа
Тольятти, утвержденные решением Думы городского округа Тольятти

от 24.12.2008 № 1059

Рассмотрев изменения в Правила землепользования и застройки городского округа Тольятти, утвержденные решением Думы
городского округа Тольятти от 24.12.2008 № 1059, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом
городского округа Тольятти, учитывая результаты публичных слушаний, Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа Тольятти, утвержденные решением Думы городского
округа Тольятти от 24.12.2008 № 1059 (газета «Городские ведомости», 2009, 27 января; 2013,  12 июля; 2014, 10 июня, 20 июня, 4 июля,
18 ноября, 30 декабря; 2015,    6 февраля, 8 мая, 9 июня, 7 июля, 21 июля, 13 октября, 16 октября, 1 декабря; 2016, 15 января, 5 февраля,
18 марта, 15 апреля, 8 июля, 28 октября, 11 ноября, 29 ноября, 30 декабря; 2017, 17 февраля, 7 марта, 21 марта, 24 марта, 14 апреля,
18 апреля, 5 мая, 9 июня, 1 августа, 13 октября, 5 декабря; 2018, 12 января,  9 февраля, 2 марта, 10 апреля, 24 апреля, 27 апреля,
29 июня, 3 июля, 17 июля,    27 июля, 30 июля, 4 декабря, 7 декабря; 2019, 5 февраля, 12 марта), следующие изменения:

1) в статье 1:
- в абзаце шестом исключить слова «; градостроительные планы земельных участков»;
- в абзаце двадцать втором исключить слова «и градостроительных планов земельных участков»;
2) в части 2 статьи 3:
- абзац второй изложить в следующей редакции:
 «- подготовке, проверке и утверждении документации по планировке территории;»;
- дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«- подготовке градостроительных планов земельных участков, в целях обеспечения субъектов градостроительной деятельности

информацией, необходимой для архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции объектов капитального
строительства в границах земельного участка;»;

3) в частях 5, 6, 7 статьи 9 исключить слова «с подготовкой в их составе градостроительных планов земельных участков»;
4) в статье 16:
 - в пункте 2 части 1 исключить слова «и с градостроительными планами земельных участков в составе проектов межевания»;
- пункты 4, 5 части 1 исключить;
- абзац 6 части 3 исключить;
5) в статье 17:
- часть 4 изложить в следующей редакции:
 «4. Подготовка документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений органов местного самоуправ-

ления городского округа Тольятти, и принятие решения об утверждении документации по планировке территории в соответствии с
Градостроительным кодексом Российской Федерации осуществляется в соответствии с Порядком подготовки документации по пла-
нировке территории, разрабатываемой на основании решений органов местного самоуправления городского округа Тольятти, и
принятия решения об утверждении документации по планировке территории в соответствии с Градостроительным кодексом
Российской Федерации, утвержденным постановлением администрации городского округа Тольятти от 31.05.2018 № 1645-п/1.»;

- части 5-15 исключить;
- часть 18 изложить в следующей редакции:
«18. Утвержденная документация по планировке территории в течение  7 дней со дня утверждения подлежит опубликованию в

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, а также
размещению в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности городского округа Тольятти.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости» и разместить в федеральной государственной информаци-
онной системе территориального планирования, на официальном сайте Думы городского округа Тольятти в сети «Интернет»: www.
dumatlt.ru и на официальном портале администрации городского округа Тольятти в сети «Интернет»: http://portal.tgl.ru не позднее
10 дней со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостро-
ительству и землепользованию (Лыткин И.В.).

Глава городского округа  С.А.Анташев
Председатель Думы  Н.И.Остудин

Решение Думы городского округа Тольятти от  02.04.2019 г. № 189

О внесении изменения в Правила землепользования и застройки городского округа
Тольятти, утвержденные решением  Думы городского округа Тольятти

от 24.12.2008 № 1059

Рассмотрев изменение в Правила землепользования и застройки городского округа Тольятти, утвержденные решением Думы
городского округа Тольятти от 24.12.2008 № 1059, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом
городского округа Тольятти, учитывая результаты публичных слушаний, Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа Тольятти, утвержденные решением Думы городского округа
Тольятти от 24.12.2008 № 1059 (газета «Городские ведомости», 2009, 27 января; 2013,  12 июля; 2014, 10 июня, 20 июня, 4 июля,
18 ноября, 30 декабря; 2015,     6 февраля, 8 мая, 9 июня, 7 июля, 21 июля, 13 октября, 16 октября, 1 декабря; 2016, 15 января, 5 февраля,
18 марта, 15 апреля, 8 июля, 28 октября,    11 ноября, 29 ноября, 30 декабря; 2017, 17 февраля, 7 марта, 21 марта,  24 марта, 14 апреля,
18 апреля, 5 мая, 9 июня, 1 августа, 13 октября,  5 декабря; 2018, 12 января, 9 февраля, 2 марта, 10 апреля, 24 апреля,   27 апреля,
29 июня, 3 июля, 17 июля, 27 июля, 30 июля, 4 декабря, 7 декабря; 2019, 5 февраля, 12 марта), изменение, установив на Карте градо-
строительного зонирования городского округа Тольятти (Приложение № 1 к Правилам землепользования и застройки городского
округа Тольятти) территориальную зону ПК-2 (зона промышленных объектов III класса опасности) по границам земельного участка с
кадастровым номером 63:09:0302053:2206, расположенного по адресу: Самарская область, городской округ Тольятти, г.Тольятти,
Центральный район, ул.Новозаводская, земельный участок № 2/2, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости» и разместить в федеральной государственной информаци-
онной системе территориального планирования, на официальном сайте Думы городского округа Тольятти в сети «Интернет»:
www.dumatlt.ru и на официальном портале администрации городского округа Тольятти в сети «Интернет»: http://portal.tgl.ru не
позднее 10 дней со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостро-
ительству и землепользованию (Лыткин И.В.).

Глава городского округа  С.А.Анташев
Председатель Думы  Н.И.Остудин

Приложение к решению Думы от  02.04.2019 № 189

Постановление администрации городского округа Тольятти от 15.04.2019 г.  № 1087-п/1

Об установлении особого противопожарного режима
на территории городского округа Тольятти

В связи с повышением пожарной опасности на территории городского округа Тольятти, в соответствии с п. 10 ч. 1 ст. 16
Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст.ст. 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 63 Федерального закона
от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  руководствуясь Уставом городского
округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории городского округа Тольятти особый противопожарный режим с момента опубликования настоящего

постановления до особого распоряжения.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций   и учреждений независимо от форм собственности выполнить меро-

приятия по предотвращению возникновения пожаров на подведомственных объектах и  прилегающих территориях, а так же  про-
вести  внеплановые инструктажи с персоналом объектов «О соблюдении требований пожарной безопасности в условиях особого
противопожарного режима» с практическими занятиями для работников по отработке действий в случае возникновения пожаров   и
эвакуации людей из зданий (сооружений).

3. Предложить Тольяттинской специализированной  гидрометеорологической обсерватории федерального государственного
бюджетного учреждения «Приволжское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» (Тольяттинская СГМО
ФГБУ «Приволжское УГМС») (Карпасова Н.И.) официально уведомлять администрацию городского округа Тольятти о наступлении III
класса пожарной опасности в лесах по условиям погоды и выше, и его снижении,   а также уведомлять административные комиссии
районов городского округа Тольятти о наступлении IV-V класса пожарной опасности и его  снижении.

4. В период действия особого противопожарного режима на территории городского округа Тольятти при наступлении IV-V классов
пожарной опасности в лесах по условиям погоды установить:

4.1. Запрет на посещение гражданами лесов, находящихся на территории городского округа Тольятти, и въезд в них транспортных
средств, кроме случаев:

- связанных с использованием лесов на основании заключенных муниципальных контрактов и договоров аренды лесных
участков;

- связанных с проведением работ по обслуживанию линейных объектов и проведением работ по обеспечению пожарной и сани-
тарной безопасности в лесах;

- осуществления мониторинга пожарной опасности в лесах уполномоченными лицами;
- проезда в оздоровительные, спортивные учреждения и иные объекты, расположенные на территории городских лесов.
 4.2. Запрет на разведение костров, сжигание твёрдых бытовых отходов, мусора и сухой растительности.
 4.3. Запрет на применение пиротехнических изделий  и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях,

за исключением фейерверков, проводимых на открытых территориях   в рамках общегородских праздничных мероприятий (День
Победы,   День города).

 5. Департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти (Денисов В.В.):
5.1.  В  пределах своих полномочий провести работу с председателями садово-дачных товариществ, руководителями организаций,

собственниками объектов, расположенных в непосредственной близости к лесам,    по обеспечению пожарной безопасности и про-
филактике пожаров.

5.2. Силами муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Охрана общественного порядка»
(Ладейщиков С.М.) при наступлении IV-V классов пожарной опасности в лесах по условиям погоды организовать  выставление постов